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Az Uj Tavasz elnökéül érettségizett parasztembert választottak
Kedden este termelőszövet­

kezeti község lett Nagybaracs- 
ka. A nem rég alakult Új Ta­
vasz Termelőszövetkezet be lép­
tek legtöbben az utóbbi időben. 
Kedden egyébként 100 dolgozó 
paraszt jelentkezett a  szövet­
kezetekbe.

Az Űj Tavasz elnöke Pintér 
István, érettségizett parasztem ­
ber lett. Kovács József közép-

Forró hangulatú
inuuausgyűléseii u u au ittck  a 
K iskunfélegyházi G épgyár dol­
gozói a rró l, hogy a  kongresz- 
szusi versenyben  fe lsz íto tt ver­
senykedvet, am ely  igen gazdag 
eredm ényeket hozott, — nem  
h agy ják  lelohadni.

V ajon m i kész te tte  e rre  az 
e lha tá ro zásra  ezt a  le lkes ko l­
lek tívá t. A felelősség, s  az a  
tu d a t, hogy a  szocializm us 
gyorsabb építése  több, jobb 
és főleg olcsóbb te rm ék e t k í­
ván  tő lük . Az idén  ugyanis 
33 százalékkal ke ll többet te r-  
m elniök m in t 1959-ben.

A fejlődés azonban  m egyénk 
m inden  üzem ében gyorsabb 
ü tem et követel. Ez szükségessé 
teszi a  szocialista ínuukaver- 
seny  tovább  szélesítését is. 
T ó th  E ndre  esztergályos erről 
eképp  véleked ik : H azánk  1’el- j 
szabadu lásának  15. év fordu ló­
ja  tisz te le té re  b rigádunk  v a la ­
m ennyi tag ja  e léri a  kiváló 
dolgozó s z in te t . . .  ö rü lh e tü n k , 
m e r t n ek ü n k  sok ilyen  T óth 
E n d rén k  van . S hogy ezek a 
T ó th  E n d rék  m egvalósíthassák  
elképzeléseiket, szükséges n é ­
hány  szóban  m egem lékezni: 
m i az, am i év  e le jén  fékezi a 
dolgozók versenykedvét.

A  té lire  fo rd u lt idő já rás  
egy ik-m ásik  helyen m eglassít­
h a tja  az eddigi tem pót. Az év j 
e le ji á tm en e ti anyaghiányoaból 
adódó kisebb-nagyobb  te rm e­
lésk iesést sokszor m ég gyors 
m unka-á tcsoportosítássa l sem  
leh e t kellő  ü tem ben  csökken­
ten i. Az esetleges ú j  m unka- 
szervezés bárm ilyen  gyorsan 
is za jlik  le, nyom ot hagy üze­
m ein k  életében.

C sak néhány  o lyan dolgot 
em líte ttü n k , am elyek  ob jek tí­
ve  befo lyáso lha tják  a  term elés 
a lak u lásá t. *

V annak  azonban o lyan m ód­
szereink , am elyek  je len tősen  
csökken the tik  a  te rm e lést g á t­
ló nehézségeket. A  m unká­
sokban  élő versenykedv  m ár 
m ost so k a t seg íthe t a  h áro m ­
éves te rv  idő  e lő tti v ég reh a j­
tá sáb an . Ez azonban  m egkö­
v e te li az t, hogy az üzem részek 
között m eglegyen a  m egfelelő 
kooperáció, a  m űszaki dolgozók, 
ugyanúgy m in t az év végén, 
m ost is soka t ta rtó zk o d jan ak  a  
m unkások  között, ad jan a k  ne­
k ik  jo b b  m ódszereket. Célsze­
rű  a  tav a ly  b ev á lt ú jításokat 
a lkalm azn i.

A  K iskunfélegyházi G épgyár 
dolgozói, m in t  e lhatározásuk  
b izony ítja , jó l lá t já k  a  ne­
hézségeket és leküzdésük m ód­
já t. K övessék h á t üzem eink a 
k iskunfélegyháziak  példá já t.

Megkedvelték az emberek

Fél év alatt több mint 
egymillió forint értékű léikész Konfekció

paraszt pedig az elnökhelyet­
tes. Kiváló állattenyésztő, m int 
általában a nagybaracskaiak. 
Azt tervezik, hogy a közös ser­
tésállomány alapját az ő dán 
fehér sertéseivel vetik meg. Ar­
ról beszélnek a  tagok, hogy az 
egész országban híres nagyba­
racskai állattenyésztést még 
jobban fellendítik. Most már 
annál is inkább lehetőség van 
erre. m ert a  ^kisüzem korláta! 
lehullottak és a közösben sok­
kal nagyobb lehetőség van kor­
szerű állattenyésztésre. Tagja 
lett a  vezetőségnek Vörös Fe­
renc messze környéken híres 
gyümölcstermesztő. Mivel szá­
mos kiváló gyümölcstermesztő 
Is lépett a szövetkezetbe, máris 
elhatározták, hogy jelentős te­
rületeket telepítenek be új gyü­
mölcsössel.

A község történetében neve­
zetes eseményhez vezető útról 
lapunk 3. oldalán Nagybaracs- 
ka a változások napjaiban cím­
mel cikket közlünk.

N Y O M O L V A S Ó  \J  I T O R O K

N APRÓL N APRA tapasztal­
juk, hogy az em berek igénye­
sebbek, többet adnak maguk­
ra, ami csalhatatlan jele az 
életszínvonal emelkedésének. 
Többször írtunk m ár erről. Is­
métlése mégsem válik  sema­
tikussá, hiszen a m indennapi 
élet egész sor vonatkozásában 
találkozunk újabb és újabb 
bizonyítékaival.

Egyik ilyen tény a kereske­
delemben, az alig fél eszten­
deje bevezetett, úgynevezett 
félkész konfekció áruk  eladá­
si rendszere. A Kecskeméti 
Ruházati Ktsz szorgalmas dol­
gozói hat hónap alatt, több 
m int egy millió forin t értékű 
félkész öltönyt, zakót és nad­
rágot készítettek a kiskereske­
delmi vállalatok megrendelé­
seire. Az új eladási form á­
nak sikerét több minden m a­
gyarázza.

A FÉLIG  elkészített ruha, 
alig valamivel drágább mint 
az azonos anyagból gyártott, 
konfekcionált áru. Értesülé­
sünk szerint 950-től 1700 fo­

rin tig  a  legkülönbözőbb m inő­
ségű és a  legú jabb  d iv a t sze­
rin ti k iv ite lben  k apha tók  ezek 
a  ru h áza ti c ikkek. A m egvett 
á ru  pedig elegánsabb, sikkeseb­
ben öltöztet, m e rt 72 ó ra  a la t t  
a  tu la jdonos te rm e té re  szab­
ja, ille tve  ig az ítja  a  R uházati 
Szövetkezet.

KECSKEM ÉTEN a k iskeres­
kedelm i v a lla la t a  bevezetése 
ó ta  igen nagy  fo rga lm a t bo­
nyo líto tt le  a  félkész konfek­
ciókból, s a  ja n u á r i holtsze­
zonban is új és ú jab b  vevők 
v ásáro lják  az ilyen  ru h ák a t. 
A szövetkezet közel 500 000 
fo rin t é rtékű  á ru t  k ész íte tt a  
kecskem éti rendelésre . M e­
gyénk m ásik  négy váro sának  
ru h áza ti üzletei szin tén  500 000 
fo rin t é rtékben  ren d e ltek  fél­
kész konfekciót 1959 m ásodik 
felére. A K ecskem éti Á llam i 
Á ruház  több m in t 100 000 fo­
r in t é rték ű  e x tra  m ére tre  
ad o tt m egrendelése pedig az t 
b izonyítja , hogy a  középter- 
m etűek  m elle tt a  m agas, ny ú ­
lán k  és a kövér em berek  is 
m egkedvelték  a  m éretes ru ­
hák  készítésének ez t a gyors 
és olcsó m ódját.

KÜIjÖN IS^ em lítést é rd e ­
mel ezzel kapcso la tban  az a  
tény, hogy országos viszony­
la tban  a K ecskem éti R uházati 
K tsz az elsők között van  a  
vásárlók  igényeinek h ibam en­
tes kielégítésében. S. G,

Most alakultak, 
máris terveznek

Hétfőn este Rákóczi néven 
új szövetkezet alakúit Mada­
rason. Mikor kim ondták a  kö­
zös gazdaság megalakulását, a  
közgyűlésen nyolc egyénileg 
dolgozó paraszt írta  alá a  be­
lépési nyilatkozatot. Velük 
együtt 26 taggal 210 holdon 
alakult a  szövetkezet. Borbás 
Jánost, a  közismert, tekintélyét, 
a községben nagy aiépsaerüség- 
nek örvendő 12 holdas közép- 
parasztot választották meg el­
nöknek. A vezetőségnek tagja 
lett Csőke György mezőgazda- 
sági főiskolát végzett agronó- 
mus is, aki szintén alapító tagja 
a  közösnek. További- vezetőségi 
tagok lettek Galántai Ferenc 13 
holdas, Suhajda Sándor 8 hol­
das és Deák János 3 és félhol­
das dolgozó parasztok.

A Rákóczi taglétszáma és te­
rülete két nap a la tt többszörö­
sére em elkedett

A szövetkezet tagsaga máris 
hozzákezdett a tervezéshez. El­
sősorban tanulm ányi kirándu­
lásra látogatnak el a  tavasszal 
alakult tataházi Aranykalász 
Tsz-be. Azt is tervezik, hogy 
üszőket, sertéseket vásárolnak, 
sőt szarvasniarhahízlalást foly­
tatnak még az idén.

62 Új S2ÖV8&SZ8Ü ?2g
Hercegszántón

Kedden este gazdagyűlést tar­
tottak Hercegszántón a  községi 
pártszervezet székházában. Ezen 
Szabó István  elvtárs, a  járási 
pártbizottság titkára  beszélge­
te tt el az egyénileg dolgozó pa­
rasztokkal a  szövetkezés prob­
lémáiról. A jelenlevők általában 
m egértették a  nagyüzemi gaz­
dálkodás jelentőségét. A község­
ben egyébként 62 új szövetke­
zeti tsig van, közöttük olyan 
tekintélyes közepparasztok, m int 
Likár István  15 holdas m inta- 
gazda, aki az Üj Életbe lépett, 
Aladics Sándor 12 holdas kö­
zépparaszt, ak i a  Lenin Tsz-be 
kérte felvételét. Szövetkezeti tag 
lett ezenkívül Horváth Papp 
János 11 holdas, Vöö Péter 7 
holdas, Szabó János és Horváth  
János, a  községben nagy tekin­
télynek örvendő dolgozó pa­
rasztok. ö k  az állattenyésztés­
ben és a zöldségtermesztésben 
szerzett eddigi tapasztalataikat 
most a termelőszövetkezetben 
kívánják hasznosítani.

A bácsalmási fiúiskola II. 
Rákóczi Ferenc úttörőcsapatá­
nak V iharm adár őrse elhatá­
rozta, hogy összegyűjti a Bács­
almási Á llami Gazdaság a la­
kulására és fejlődésére vonat­
kozó dokumentumokat. Így 
történt, hogy a 12 tagú kis 
csapat a napokban Mozi Pé­
te r őrsvezető vezetésével el­
látogatott a gazdaságba. S mi­
közben a nyomolvasói mozga­
lom helyileg összeállított Bács 
megyei ú tm utató ja szerint 
szorgalmasan jegyezgették a 
felkutatott adatokat, — gyak­
ran kattogott a  fényképezőgép 
is. Az új, mégvállozütt élet bi­
zonyítékainak lelkes kutatói a 
feljegyzéseken túl három  te­
kercs filmen örökítették meg

a korszerű gazdaság létesít­
ményeit.

A téli szünidőben komoly 
m unkát végzett nemcsak a Vi­
harm adár őrs, hanem  a csapat 
többi őrsének tagsága is. Az 
úttörő pajtások m ár korábban 
felajánlották segítségüket a ta ­
taházi nyomolvasó úttörők­
nek, akik a községük m últ­
já ra  vonatkozó adatokat gyűj­
tik. A bácsalmási úttörők a 
szünidőt adott szavuk teljesí­
tésére is felhasználták, s volt 
olyan nap, amikor 40 pajtás 
gyűjtögette a  járási könyvtár­
ban a Tataházára vonatkozó 
feljegyzéseket, hogy minél ha­
m arabb elküldhessék kis bará­
taiknak a kutatóm unka ered­
ményeit.

T an ácsk ozás a m eg y e i |»árlbizoitsá<rou
A megyei pártbizottság párt- 

és tömegszervezeteik osztálya 
január 12-én, kedden értekez­
letet ta rto tt Kecskeméten a  já ­
rási és városi pártbizottságok 
párt- és tömegszervezetek osz­
tályvezetői részvétedével. A ta ­
nácskozáson Borsodi György 
elvtárs, a  párt- és tömegszer­
vezetek osztályvezetője tarto tt 
előadást. Szólt a  párt- és tö-

megszervezetek osztályainak leg­
közelebbi tennivalóiról és fog­
lalkozott a  január havi tanács­
ülések előkészítésének felada­
taival.

Az értekezlet elhatározta, 
hogy a közeli napokban a  já ­
rási és városi pártbizottságok 
párttitkári értekezleten tanács­
koznak a  párt-alapszervezetefc 
vezetőivel.

V álás% a  n yílt levélre
Molnár Frigyes elvtársnak, 

az M SZM P  Bács-Riskun m egyei Bizottsága  
első titkárának

l í  edves Molnár Elvtárs!
A z újságban megjelent levelét olvastam. Beszélgetésünkre 

élénken emlékszem. Mozgalmas napokat élünk, községünk a szo­
cialista mezőgazdaság útjára lép. A z  elm últ napokban mind  
nekem, mind gazdatársaimnak alkalm unk volt beszélni és vita t­
kozni a megye, a járás, a község és Kiskunhalas párt- és 
tanácsvezetőivel. Azért fogtam  most tollat, hogy megírjam, 
milyen változások történnek Borotán. Személyes beszélgetésünk 
és az Ön látogatása óta eltelt két-három nap alatt sok esemény 
történt. Azóta én magam  s a levélben em lített gazdatársaim  
már a szövetkezeti gazdaság útjára léptünk. Lehet ugyan, hogy 
van még közöttünk olyan, aki levelem írásakor kanyarintja alá 
a belépési nyilatkozatot, de ez a lényegen már sem m it sem  
változtat

I  evelem rövidé bü lesz, m int a titkár elvtársé, de ezt köny- 
nyon megindokolhatom. A  napok telnek, az idő sürget, 

közeledik a tavasz. Előttünk nagy és nehéz feladatok állnak: a 
mezőgazdasági termelőszövetkezetek szervezése nem  gyerek­
játék. A z elkövetkezendő szervezési m unkában ugyanis már mi 
is részt veszünk. Községünk évről évre gyarapodik, fejlődik. Én 
hiszem, hogy községünk a szocialista átszervezés során meg­
oldja a nehézségeket és egy em berként vesz részt ebben a 
munkában.

A  szövetkezeti útra lépve, Borola a megyében az elsők kö­
zölt akar lenni a termelésben. Ehhez azonban az Önök segít­
ségére is szüksége van. Kérem, ne feledkezzenek meg Lenin  
elvtárs szövetkezeti elveiről: az állami támogatás elve nálunk  
sem nélkülözhető. A  szervezés m ellett a mezőgazdaság gépesí­
tése, a közös állatállomány sürgős kialakítása stb. m ind olyan 
feladatok, m elyek már az elkövetkezendő hetekben megoldásra 
várnak.

A z t  hiszem, hogy találkozásai Borota szövetkezeti gazdái- 
* *  val a közeljövőben is igen hasznosak lesznek. Látogasson 

el hat m inél gyakrabban hozzánk. A  viszontlátásig üdvözli:
SÁ R I M IH ÁLY  

termelőszövetkezeti tag


